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[Formanden.] 
Betænkning over nævnte Lovforslag. Eks- 
emplarer af begge de nævnte Betænkninger 
vil blive omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 3. Marts, Kl. 13 med 
følgende Dagsorden: 

1) Valg af  15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 139 

af 13. April 1938 om Opførelse og 
Udleje af Arbejderboliger m. m. paa 
Landet. 

2) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 

Nr. 127 af 9. April 1938 om en mid- 
lertidig Sukker ordning. 

3) Eventuelt: Tredie- Behandling af: 
Forslag til Lov om midlertidigt Tillæg 

til Lov om Sønæring af 28. Februar 
1916 med senere Ændringer. 

. 4) Anden (sidste) Behandling af: 
Forslag til Rigsdagsbeslùtning vedrørende 

et af den internationale Arbejdskon- 
ference i Geneve i Aaret 1938 vedtaget 
Udkast til Konvention angaaende Sta- 
tistik over Løn og Arbejdstid i de 
vigtigste Mine- og Fabrikindustrier 
(herunder Bygning og Konstruktion) 
og i Landbruget. 

. 5) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 109 

af 7. April 1936 om Kreditforeninger. 

6) Anden Behandling af: 
Forslag til Byggelov for Staden Køben- 

havn. 

7) Forespørgsel til Ministeren for Landbrug 
og Fiskeri af Aksel Larsen og Alfred 
Jensen om, hvilket Resultat Ministeren 
er kommet til i sine Overvejelser angaa- 
ende RedsJcabshjæl'pen til Fiskerne m. m. 

Mødet hævet Kl. 15 25. 

8 5 d e  Møde .  

Fredag den 3. Marts Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Gaars Dato 
meddeler Undervisningsministeren, at han 
ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Husholdningsunder- 
visning. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Undervisningsminister, 
for at han kan fremsætte det anmeldte Lov- 
forslag. 

Undervisningsministeren (Jørgen Jør- 
gensen): Jeg skal hermed fremsætte for 
det høje Ting Forslag til Lov om Hushold- 
ningsundervisning. Det vil være Tingets 
ærede Medlemmer bekendt, at Spørgs- 
maalet om ]Elusholdniligsundervisning har 
været behandlet i en af Regeringen nedsat 
Kommission. Resultatet af denne Kom- 
missions Arbejde foreligger i en Betænk- 
ning, der for nogen Tid siden er omdelt 
her i Tinget. I Kommissionen var Repræ- 
sentanter for HushoMningsforeninger, Hus- 
moderforeninger, Husholdningsskoler, Hus- 
holdningsseminarier, Husholdningslærerin- 
der, Husholdningsraadét og en Række andre 
Sammenslutninger og Institutioner, som 
beskæftiger sig med Husholdningsspørgs- 
maal. Betænkningen fra Kommissionen er 
enstemmig, og Lovforslaget, der er udarbej- 
det i Tilslutning til Betænkningen, er til- 
traadt af samtlige Medlemmer. Det maa i 
høj Grad anerkendes, at d,enne Kommission 
har arbejdet saa hurtigt og dygtigt og enigt 
har kunnet samles om Forslag til Lovgiv- 
ning paa dette betydningsfulde Omraade. 

Efter en saa enstemmig Tilslutning fra , 
en Kommission, der rummede saa alsidig 
en Repræsentation af Sagkundskab, har jeg 
anset det for rigtigt at fremsætte Lovfor- 
slaget, saaledes som det er foreslaaet i Be- 
tænkningen. Kun i -ét Par enkelte Spørgs- 
maal er der Afvigelser/ som dog ikke berører 
noget principielt i Lovforslaget. Den Ud- 
vikling, vi har set her i Landet i de senere 
Aar, hvor den kvindelige Ungdom i stigende 
Grad forlader det huslige Arbejde og gaar 
ud til Kontorer, Fabrikker og anden Ger- 
ning uden for Hjemmene, giver Grund til 
alvorlig Eftertanke hos alle, der tror paa 
Hjemmenes grundlæggende Betydning for 


